
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO 
Vlada

Broj: 02-05-23464-9/15 
Sarajevo, 08.09.2015. godine

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO
Government

Na osnovu člana 26. i 28. stav 4. Zakona o Vladi Kantona Sarajevo (”Službene novine 
Kantona Sarajevo”, broj: 36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka), Vlada Kantona 
Sarajevo na 16. sjednici održanoj 08.09.2015. godine, donijela je sljedeći

Z A K LJ U C A K

1. Prihvata se informacija Ministarstva saobraćaja Kantona Sarajevo po Zaključku Vlade 
Kantona Sarajevo, broj: 02-05-6161-19.2/15 od 16.04.2015. godine i po Zaključku Skupštine 
Kantona Sarajevo, broj: 01-05-2901-1/ 15 od 23.03.2015. godine.

2. Informacija iz tačke 1. ovog Zaključka proslijeđuje se Skupštini Kantona Sarajevo, 
informativno.

P R E M I J E R

Elmedin Konaković

Dostaviti:
1. Predsjedavajući Skupštine Kantona Sarajevo
2. Skupština Kantona Sarajevo
3. Premijer Kantona Saraj evo
4. Ministarstvo saobraćaja
5. Evidencija
6. A r h i v a

web: http://vlada.ks.gov.ba 
e-mail: vlada@vlada.ks.gov.ba 

Tel: + 387 (0) 33 562-068, 562-070 
Fax: + 387 (0) 33 562-211 

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1

http://vlada.ks.gov.ba
mailto:vlada@vlada.ks.gov.ba


Informacija
po Zaključku Vlade Kantona Sarajevo, broj: 02-05-6161-19.2/15 od 16.04. 

2015. godine i po Zaključku Skupštine Kantona Sarajevo, broj: 01-05-2901-
II15 od 23.03. 2015. godine

Zaključkom broj: 02-05-6161-19.2/15 od 16.04. 2015. godine Vlada Kantona 
Sarajevo, zadužila je Ministarstvo saobraćaja Kantona Sarajevo da poduzme sve aktivnosti i 
uputi zahtjev Finansijskoj policiji Federacije Bosne i Hercegovine za provođenje kontrole 
poslovanja KJKP “Gradski saobraćaj” d.o.o. Sarajevo. Ministarstvo saobraćaja Kantona 
Sarajevo uputilo je zahtjev broj: 04-27-sl./15 od 22.04. 2015. godine prema Finansijskoj 
policiji Federacije Bosne i Hercegovine da izvrši reviziju rada KJKP “Gradski saobraćaj” 
d.o.o. Sarajevo. Dopisom broj 14-03-03/2.1-14-246-1/15 od 29.04. 2015. godine, Finansijska 
policija navodi daje kontrola finansijsko materijalnog poslovanja KJKP “Gradski saobraćaj” 
d.o.o. Sarajevo uvrstila u plan kontrole za mjesec Juni 2015. godine, i da će nakon okončanja 
planirane kontrole dostaviti informaciju o utvrđenim činjenicama.

Zaključkom broj: 01-05-2901-1/15 od 23.03. 2015. godine. Skupština Kantona 
Sarajevo zadužila je Ministarstvo saobraćaja Kantona Sarajevo da poduzme sve aktivnosti i 
uputi zahtjev Uredu za reviziju institucija FBiH da izvrši kontrolu i uradi reviziju učinka u 
KJKP “Gradski saobraćaj” d.o.o. Sarajevo. Ministarstvo saobraćaja Kantona Sarajevo uputilo 
je zahtjev broj: 04-27-sl./15 od 28.04. 2015. godine prema Uredu za reviziju institucija FBiH 
da izvrši kontrolu i uradi reviziju učinka u KJPCP “Gradski saobraćaj” d.o.o. Sarajevo.
Dopisom broj 11-14-406-1/15 od 12.05. 2015. godine. Ured za reviziju institucija FBiH 
navodi da je isti donio Plan i program rada za 2015. godinu i da pomenutim Planom nije 
predvidio “kontrolu i reviziju učinka” KJKP “Gradski saobraćaj” d.o.o. Sarajevo čiji je 
osnivač Kanton Sarajevo.



Bosna i Hercegovina 
____ Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO ~
Vlada

Broj: 02-05-6161-19.2/15 
Sarajevo, 16.04.2015. godine

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO 
Government

Na osnovu člana 26. i 28. stav 4. Zakona o Vladi Kantona Sarajevo (’’Službene novine 
Kantona Sarajevo”, broj: 36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka), Vlada Kantona Sarajevo, 
na Četvrtoj sjednici održanoj 16.04.2015. godine, donijela je sljedeći

ZAKLJUČAK

1. Zadužuju se Ministarstvo za obrazovanje, nauku i mlade. Ministarstvo zdravstva. 
Ministarstvo kulture i sporta. Ministarstvo komunalne privrede i infrastrukture. 
Ministarstvo privrede. Ministarstvo saobraćaja i Ministarstvo prostornog uređenja, 
građenja i zaštite okoliša đa bez odlaganja poduzmu sve potrebne aktivnosti i upute 
zahtjev Finansijskoj policiji Federacije Bosne i Hercegovine za provođenje kontrole 
poslovanja javnih preduzeća i javnih ustanova čiji je osnivač ili suosnivač Kanton 
Sarajevo.

2. Stavlja se van snage Zaključak Vlade Kantona Sarajevo, broj: 02-05-6161-19.1/15 
od 09.04.2015. godine.

Dostaviti:
1.

2.

3.
4.
5.
6.

7.
8.

9.
10. Evidencija
11. Ar h i va

- reImi JE
\X C-

.'P/7

Imedin Konaković

Predsjedavajući Skupštine Kantona SarajSvd'-—- ^
Premijer Kantona Sarajevo
Ministarstvo za obrazovanje, nauku i mlade
Ministarstvo zdravstva
Ministarstvo kulture i sporta
Ministarstvo komunalne privrede i infrastrukture
Ministarstvo privrede
Ministarstvo saobraćaja
Ministarstvo prostornog uređenja, građenja i zaštite okoliša

web: http://vlada.ks.gov.ba 
e-mail: vlada@vlada.ks.gov.ba 

Tel: + 387 (0) 33 562-068, 562-070 
Fax: + 387 (0)33 562-211 

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1

(truvif~.

\ \ mmi ^ /

http://vlada.ks.gov.ba
mailto:vlada@vlada.ks.gov.ba


Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO 
Kabinet premijera

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina
CANTOT^RATi^^ ..
Prime Minister's Office

Broj: 02/01-05-2901-1/15 
Sarajevo, 23.04.2015. godine

MINISTARSTVO PRAVDE I UPRAVE 
n/r gosp. Enver Smajkan, ministar

MINISTARSTVO SAOBRAĆAJA 
n/r gosp. Mujo Fišo, ministar

MINISTARSTVO PRIVREDE 
n/r gosp. Muharem Šabić, ministar

MINISTARSTVO KOMUNALNE PRIVREDE I INFRASTRUKTURE 
n/r gosp. Senad Hasanspahić, ministar

PREDMET: Zaključak Skupštine Kantona Sarajevo - dostavlja se

Poštovani,

Skupština Kantona Sarajevo donijela je Zaključak broj: 01-05-2901-1/15 od 23.03.2015. 
godine kojim se Vlada Kantona Sarajevo zadužuje da poduzme sve potrebne aktivnosti i uputi 
zahtjev Uredu za reviziju institucija u Federaciji BiH da izvrši kontrolu i uradi reviziju učinaka u 
javnim preduzećina čiji je osnivač Kanton Sarajevo.

Po nalogu premijera Kantona Sarajevo, gosp. Elmedina Konakovića, u prilogu Vam 
dostavljamo navedeni Zaključak na dalje postupanje.

S poštovanjem,
ŠEFICA KABINETA

Dostaviti:
- Naslovu
- a/a

web: http://vlada.ks.gov.ba 
e-mail: kp@.kp.ks.gov.ba 

Tel: + 387 (0) 33 562-068, 562-070 
Fax:+ 387 (0)33 562-211 

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1

http://vlada.ks.gov.ba


'b

Bosna i Her< 
Federacija Bosne i Hen

SKUPŠTINA KANTONA S ,
. ___________Slufha skupMnske

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina
CANTON SARAJEVO ASSEMBLY 
Department for Assembly s activities

Broj;01-05-2901-1/15 
Sarajevo,23.03.201 S.godine

VLADA KANTONA SARAJEVO

Dostavljamo Vam Zaključak Skupštine Kantona Sarajevo, sa sjednice održane dana 
23.03.2015.godine.

DOSTAVLJENO;
1 .Predsjedavajući SKS 
2.Zamjenik predsjedavajućeg SKS 
3.Sekretar Vlade KS 
4.Sekretar Skupštine KS
5. Dokumentacija sjednice
6. a/a

web: http://skuDStina.ks.gov.ba 
e-fnail: skupstina@$kupstina.ks.gov.ba 

Tel: + 387 (0) 33 562-055, Fax: + 387 (0) 33 562-210 
Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1



t 5 9'

Bosna i Hercegovina 
______ Federacija Bosne i Hercegovine
SKUPŠTINA KANTONA SARAJEVO

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 
CANTON SARAJEVO ASSEMBLY

Na osnovu člana 120. Poslovnika Skupštine Kantona Sarajevo ("Službene novine 
Kantona Sarajevo",-Drugi novi prečišćen tekst 41/12, 15/13 i 47/13), Skupština Kantona 
Sarajevo, na sjednici održanoj dana 23.03.2015. godine, na prijedlog Kluba zastupnika 
Demokratske fronte u Skupštini Kantona Sarajevo, donijela je sljedeći

ZAKLJ U ČAK

Zadužuje se Vlada Kantona Sarajevo da bez odlaganja poduzme sve potrebne 
aktivnosti i uputi zahtjev Uredu za reviziju institucija F BiH da izvrši kontrolu i uradi reviziju 
učinka u javnim preduzećima. čiji je osnivač Kanton Sarajevo.

-U priloguizaključak

Broj:01-05-2901-1/15 
23.03.2015.godine 
ŠARAJ EVO

■ PREDSJEDAVAJUĆI 
SKUPŠTINE KANTONA SARAJEVO

^ Sejo Bukva

web: http://skupstina.ks.gov.ba 
e-mail: sks@ks.gov.ba

Tel: +387 (0)33 562-044, Fax:+ 387 (0)33 562-210 
Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1

mailto:sks@ks.gov.ba


I» 'IOKHVrSfi I
V. riifivii

KLUB ZASTUPNIKA U SKUPŠTINI KANTONA SARAJEVO

Na osnovu člana 117. i člana 120. Poslovnika Skupštine Kantona Sarajevo - Drugi novi 
prečišćeni tekst ("Službene novine Kantona Sarajevo" br. 41/12), Klub zastupnika 
Demokratske fronte u Skupštini Kantona Sarajevo predlaže Skupštini Kantona Sarajevo da 
donese sljedeći

ZAKLJUČAK

Skupština Kantona Sarajevo zadužuje Vladu Kantona Sarajevo da bez odlaganja poduzme sve 
potrebne aktivnosti i uputi zahtjev Uredu za reviziju institucija u FBiH da izvrši kontrolu i 
uradi reviziju učinka u javnim preduzećima čiji je osnivač Kanton Sarajevo.

OBRAZLOŽE NJ E;

Generalno povjerenje javnosti u zakonito, odgovorno, efikasno i efektivno korištenje resursa 
moguće je osigurati kroz provođenje revizije koja ima za cilj prikazati nezavisna mišljenja o 
izvršenju budžeta i finansijskim izvještajima, korištenju resursa i upravljanja državnom 
imovinom od Vlade, javnih institucija i javnih preduzeća u Kantonu Sarajevo. Navedeno 
svakako doprinosi pouzdanom obavještavanju o korištenju budžetskih sredstava, 
transparentnom i kvalitetnom upravljanju javnim prihodima, troškovima i imovinom u 
Kantonu Sarajevo.

Kako bismo, na putu reformi u Kantonu Sarajevo, stekli povjerenje javnosti neophodno je 
izvršiti reviziju učinaka poslovanja svih javnih preduzeća, u skladu sa međunarodno priznatim 
standardima revizije. Ured za reviziju institucija u Federaciji Bosne i Hercegovine treba da 
ustanovi da Ii se potrošnja javnih resursa i ispunjenje mandata, sprovodi u skladu sa zakonom 
i u skladu sa uspostavljenim računovodstvenim principima, kao i principima ekonomičnosti, 
efikasnosti i efektivnosti.

Navedeni proces će doprinijeti i poboljšanju odgovornosti prema građanima. Kroz nezavisnu 
analizu trenutnog stanja i predviđenih potreba će utvrditi da li građani Kantona Sarajevo za 
utvrđenu cijenu dobiju adekvatnu uslugu.

Obzirom na ograničene kapacitete Ureda za reviziju, Vlada KS će u dogovoru sa 
rukovodstvom Ureda utvrditi dinamiku izvršenja ovog zaključka i o istom kao i o rezultatima 
revizije, inforraisati Skupštinu KS.

Sarajevo, 23. mart 2015. godine



'Xs. Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovi ne

KANTON SARAJEVO 
Ministarstvo saobraćaja

Broj : 04-27-S1./15 KM 
Sarajevo: 22.04.2015. god.

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina
CANTON SARAJEVO
Ministry of Traffic

rtf«-'Finansijska policija FBiH 
Maršala Tita br. 62/III 

Sarajevo

PREDMET: Zahtjev za pokretanje kontrole poslovanja u KJKP “Gradski 
saobraćaj” d.o.o. Sarajevo

Ministarstvo saobraćaja Kantona Sarajevo zaprimilo je Zaključak Vlade Kantona Sarajevo 
broj: 02-05-6161-19.2/15 od 16.04. 2015. godine u kojem se zadužuje ministarstvo da uputi 
zahtjev finansiskoj policiji BiH za provođenje kontrole poslovanja javnih preduzeća.

Shodno gore navedenom upućujemo zahtjev Finansijskoj policiji FBiH da izvrši 
kontrolu poslovanja KJKP “Gradski saobraćaj” d.o.o. Sarajevo u skladu sa svojim 
nadležnostima.

U prilogu:
• Zaključak Vlade Kantona Sarajevo broj: 02-05-6161-19.2/15 od 16.04. 2015. godine.

S poštovanjem

Dostaviti:
• Naslovu
• Evidenciji 
e Arhivi

INIStAR ^

Arf
UJO Fiso

Predmet obradio: Muamer Kukan

.1 -la' p

web: http://ms.ks.gov.ba 
e-mail: ms@ms.ks.gov.ba 

Tel: + 387 (0) 33 562-058, + 387 (0) 33 562-059 
Sarajevo. Reisa Džemaludina Čauševića 1

http://ms.ks.gov.ba
mailto:ms@ms.ks.gov.ba


. BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE 1 HERCEGOVINE 

FEDERALNO MINISTARSTVO FINANSUA-FINANCUA 
FINANSIJSKA-FINANCIJSKA POLICIJA 

SARAJEVO

50CHA H XEPUErOBMHA 
(PEAEPAUHJA EOCHE H XEPUETOBHHE 

OEflEPA/IHO MHHMCTAPCTBO 0HHAHCHJA 
OHHAHCHJCKA nOJIHUHJA 

CAPAJEBO

Broj: 14-03-03/2.1-14-246-1/15 
Sarajevo, 29.04.2015.godine

KANTONI SARAJEVO 
Ministarstvo saobraćaja
71000 SARAJEVO,Ulica Reisa Džemaludina Čauševića 1 
(n/p gospodin Dr. sc. Mujo Fišo, ministar)

S’osna i Hercegovlsm
I Hercegevyla 

„„ :'i-vAJE¥0
3 0 -01^ 2015'—^“ “

* -
I ■

PREDMET: Kontrola KJKP prema Zaključku Vlade Kantona Sarajevo, broj: 02-05-6161-19.2/15 od
16.04.2015. godine,odgovor, dostavlja se

VEZA: Vaš ak tbroj: 04-27-sl.l5/KMod 22.04.2015. godine

Poštovani,

Primili smo Vaš akt i Zaključak Vlade Kantona Sarajevo broj 02-05-6161-19.2/15 od 16.04.2015. 
godine, te smo u skladu sa ovleštenjima Finansijske-Financijske policije i propisanim procedurama 
planiranja kontrola u Finansijskoj-Financijskoj policiji FBiH, zahtjevani inspekcijski nadzor i 
kontrolu finansijsko materijalnog poslovanja u Kantonalnom javnim komunalnom preduzeću „ 
„Gradski saobraćaj" d.o.o. Sarajevo , uvrstili u plan kontrola za mjesec juni 2015.godine.

Nakon okončanja planiranih kontrola Finansijska-Financijska policija F BiH, će Vas na prikladan 
način informisati o utvrđenim činjenicama, eventualno utvrđenim nepravilnostima i 
nezakonitostima te poduzetim mjerama, radnjama i postupcima na njihovom otklanjanju kao 
sankcionisanju njihovih počinioca.

Ukolikonakonprijemapredmetnogobavještenjabudeteimalibilokakvihnejasnoćai/ilidodatnihpitanja 
molimo Vas da naskontaktiratebezoklijevanja. Naškontakte-mail je'ginspektorat@finpol.ba' 
Ifiksnipretplatničkibrojkontakttelefona je 00 387 33 444 541.

S poštovanjem!

Dostavljeno:
• Naslovu,
• a/a

Sarajevo, MaršalaTita 62/HI, Tel: 033 552 565; Fax: 033 552 566; e-mail: gmspektorat@ftnpol.ba 
Capajeeo, Mapiuajia Tuma 62/3, Ten: 033 552 565; (PaKc: 033 552 566

mailto:gmspektorat@ftnpol.ba


Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Herceg ovine

KANTON SARAJEVO 
Ministarstvo saobraćaja

Broj ; 04-27-S1./15 KM 
Sarajevo: 28.04.2015. god.

Ured za reviziju institucija FBiH 
Hamdije Ćemerlića 2/XII1 

Sarajevo

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina
CANTON SARAJEVO
Ministry of Traffic

PREDMET: Zahtjev za pokretanje kontrole i revizije učinka u KJKP 
“Gradski saobraćaj” d.o.o. Sarajevo

Ministarstvo saobraćaja Kantona Sarajevo zaprimilo je Zaključak Skupštine Kantona Sarajevo 
broj; 01-05-2901-1/15 od 23.03. 2015. godine u kojem se zadužuje Vlada Kantona Sarajevo da 
putem ministarstva uputi zahtjev Uredu za reviziju institucija FBiH da izvrši kontrolu i uradi 
reviziju učinka u javnim preduzećima, čiji je osnivač Kanton Sarajevo.

Shodno gore navedenom upućujemo zahtjev Uredu za reviziju institucija FBiH da izvrši 
kontrolu i uradi reviziju učinka u KJKP “Gradski saobraćaj” d.o.o. Sarajevo u skladu sa 
svojim nadležnostima.

U prilogu;
« Zaključak Skupštine Kantona Sarajevo broj; 01-05-2901-1/15 od 23.03. 2015. godine.

S poštovanjem

Dostaviti;
® Naslovu 
® Evidenciji 
* Arhivi

Predmiet obradio; Muamer Kukai

web: http:/7ms.ks.gov.ba 
e-mail: ms@ms.ks.gov.ba 

Tel: + 387 (0) 33 562-058, + 387 (0) 33 562-059 
Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1

15-
iu;> - ,-n-/

mailto:ms@ms.ks.gov.ba


/ . 01

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

URED ZA REVIZIJU INSTITUCIJA U FBIH 
SARAJEVO

Ložionička 3, 71000 Sarajevo, Tel: + 387 (0)33 723 550, Fax: 716 400, www. vrifbih.ba, e-mail: urrevfed@bih.net.ba,
vrifbih@vrifbih.ba

Sarajevo, 12. 05. 2015. godine .

BOSNA I HERCEGOVINE 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

KANTON SARAJEVO 
MINISTARSTVO SAOBRAĆAJA 

N/p Ministra
S a r a i e V o
'■ ■■ - li

Ul. Reisa Džemaludina Čauševića 1

Predmet: Veza Vaš akt broj: 04-27-sl./15 KM
od 28.04.2015. godine

Poštovani,

U vezi Vaših zahtjeva gore navedenih brojeva, a u vezi sa Zaključkom Skupštine Kantona 
Sarajevo (01-05-2901-1/15 od 23.3.2015.) kojim tražite da Ured za reviziju institucija u FBiH izvrši 
kontrolu i reviziju učinka za:

1. KJKP „Gradski saobraćaj“ d.o.o. Sarajevo,

obavještavamo Vas o slijedećem:

1) Ured za reviziju institucija u Federaciji Bosne i Hercegovine donio je Plan i program rada 
Ureda za reviziju institucija u FBiH za 2015. godinu i pomenutim Planom nije predvidio 
„kontrolu i reviziju učinka“ navedenog javnog preduzeća čiji je osnivač Kanton Sarajevo.

2) Revizija učinka je revizija koja se razlikuje od finansijske revizije u mnogo čemu, a posebno 
u obimu njenog istraživanja i vremenskom trajanju. Ne radi se na godišnjem nivou (obuhvat 
revizije je više godina) i za potrebe njenog istraživanja uključen je veći broj subjekata koji 
imaju bilo kakvih dodirnih tačaka sa predmetom, odnosno temom istraživanja, tako da se ista 
ne provodi pojedinačno za samo jedno javno preduzeće, a također istovremeno ne revidira 
efikasnost, ekonomičnost i efektivnost, nego jedan od ova tri elementa, zavisno od usvojene 
oblasti koja će se revidirati i metodologije koja će se primijeniti u procesu revizije. Sve se 
prethodno utvrdi prije otpočinjanja revizije u tzv. predstudijskim istraživanjima, a onda se na 
osnovu izvodivosti i svrsishodnosti provođenja revizije donosi Plan (sa svim drugim 
determinantama (indikacija, dizajn, opis, revizijski problem, obim, hipoteze, kriteriji, budžet, 
resursi itd.) kojim otpočinje proces glavne studije (revizije).

3) Za Vašu informaciju, a cijeneći i uvažavajući Vaše razloge za upućivanjem Zahtjeva za 
obavljanje revizije također Vas obavještavamo da Ured za reviziju institucija u FBiH, u skladu 
sa Zakonom o reviziji institucija u FBiH („Službene novine FBiH“, broj 22/06), ima obavezu 
svake godine izvršiti zakonom utvrđene flnansijske revizije, a preostale revizije (koje nisu 
obavezne za svaku godinu) utvrđuje Planom revizija, a na osnovu usvojenih kriterija. Zbog 
gorućeg nedostatka ljudskih i fmansijskih resursa. Ured za reviziju nije u mogućnosti izvršiti 
više revizija nego je to utvrđeno Godišnjim planom i programom rada.

mailto:urrevfed@bih.net.ba
mailto:vrifbih@vrifbih.ba


/

4) Sve druge revizije, koje nisu utvrđene Planom i programom rada Ureda za reviziju spadaju u 
specijalne revizije, čije provođenje je regulisano članom 18. Zakona o reviziji institucija u 
Federaciji Bosne i Hercegovine. Naime, pomenutim članom je utvrđeno da Parlament 
Federacije Bosne i Hercegovine ili Parlamentarna komisija odgovorna za reviziju mogu 
zahtijevati da Ured za reviziju izvrši specijalnu (posebnu) reviziju. Za zahtjeve o posebnim 
revizijama Komisija odgovorna za reviziju, obavezna je Uredu za reviziju osigurati posebna 
budžetska sredstva.

5) Također, članom 4. Zakona o reviziji institucija u FBiH, uređeno je da je Ured za 
reviziju, u vršenju svojih dužnosti i nadležnosti neovisan i ne podliježe upravljanju i 
kontroli bilo koje druge osobe ili institucije, ako Zakonom nije drugačije uređeno, a nije, 
što znači daje Ured za reviziju institucija u FBiH za svoj rad isključivo odgovaran Parlamentu 
Federacije BiH, odnosno Parlamentarnoj komisiji odgovornoj za reviziju i nema obavezu 
postupati po zahtjevu kantonalnih skupština.

6) Za Vašu informaciju sjedište Ureda za reviziju institucija u Federaciji Bosne i Hercegovine je 
u ulici Ložionička broj 3., Sarajevo, a ne Hamdije Ćemerlića 2/XIII. Vaš broj protokola na 
pismu ostavili smo kako ste napisali.

S poštovanjem.

ZAMJENIK
GENERALNbc I^VIZO 

Branko Kolobarić,diplJ

GENERALNI REVli;OR

Okanović,dipl.oec.


